PAGE
2

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ

	19

	июня
	2025

	№
	2025/2

	г. Абакан

	Председательствовал:
	Гавловский Олег Борисович – депутат Верховного совета Республики Хакасия, сопредседатель Хакасского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», генеральный директор ООО «ТД «Премьер»;

	Присутствовали:
	Кичеев Борис Николаевич – доцент кафедры уголовного права и криминологии Института истории и права Хакасского государственного университета;

Мухина Наиля Шарыповна – член Общественной палаты Республики Хакасия, главный специалист ООО «УК «Разрез Майрыхский»;

Ольховская Евгения Васильевна – председатель Хакасского Республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики Хакасия»;
Семенова Евгения Николаевна – доцент, зав. кафедры экономики Института экономики и управления Хакасского государственного университета им. Катанова;
Сорокин Владимир Александрович – председатель Автономной некоммерческой организации «Торгово-промышленная палата Республики Хакасия», индивидуальный предприниматель.

	Сотрудники Управления:
	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия Соболева Татьяна Анатольевна;

Майнагашев А.Г. – помощник руководителя Управления;
Чебокчинова Т.Ю. – начальник отдела проектного управления долгом и урегулирования задолженности ФЛ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Налоговая реформа. Амнистия дробления бизнеса.

2. Результаты работы Межведомственной рабочей группы по сокращению недоимки и иной просроченной дебиторской задолженности в консолидированный бюджет Республики Хакасия.

ВЫСТУПИЛИ:
Заместитель руководителя УФНС России по Республике Хакасия Соболева Т.А., начальник отдела проектного управления долгом и урегулирования задолженности ФЛ УФНС России по Республике Хакасия Чебокчинова Т.Ю.
Председатель Общественного совета Гавловский О.Б., члены Общественного совета при УФНС России по Республике Хакасия: Кичеев Б.Н., Сорокин В.А., Мухина Н.Ш.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию заместителя руководителя УФНС России по Республике Хакасия Соболева Т.А., начальника отдела проектного управления долгом и урегулирования задолженности ФЛ УФНС России по Республике Хакасия Чебокчинова Т.Ю.
Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по Республике Хакасия в сентябре 2025 года.

	Секретарь Общественного совета при Управлении ФНС России

по Республике Хакасия
	______________
	А.Г. Майнагашев